Дело № 2-59-1103/2023
УИД 91MS0059-01-2023-001712-29

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

30 октября 2023 г.     			                                     г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым Мердымшаева Д.Р.,
при секретаре Ваулине В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век» к Распутиной Л.Д. о взыскании выплаченного страхового возмещения в порядке регресса,
Руководствуясь статьями 196-199 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век» о взыскании выплаченного страхового возмещения в порядке регресса - удовлетворить.
Взыскать с Распутиной Л.Д., ПЕРСОНАЛНЫЕ ДАННЫЕ в пользу Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век» (ОГРН 1027808760639, ИНН 7817021522, адрес: 191000, г. Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 57а лит. А) выплаченное страховое возмещение в порядке регресса в размере 25 200,00 руб., а также сумму уплаченной государственной пошлины в размере 956,00  руб., а всего взыскать – 26 156 рублей (двадцать шесть тысяч сто пятьдесят шесть) рублей 00 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья	личная подпись                     Д.Р. Мердымшаева